PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2018.

EDITAL Nº 007, DE 02 DE JULHO DE 2018.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AOS CANDIDATOS

CONVOCADOS ATRAVÉS DO EDITAL Nº 006/2018,

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

005/2018, DESTINADO A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

      CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com

a Lei Municipal nº 2.496, de 10 de abril de 2018, e nos termos do Processo Seletivo

Simplificado nº 005/2018 - Edital nº 001/2018, retificado pelo Edital nº 002/2018, e

Editais nº 004/2018 e 005/2018, e considerando a necessidade da realização do curso

introdutório de formação inicial e continuada de Agente Comunitário de Saúde a ser

ministrado pelo Município aos candidatos aprovados, PRORROGA o prazo inicialmente

previsto no Edital nº 006/2018, devendo os candidatos convocados apresentar a

documentação exigida até 20/07/2018, no mesmo horário e local estabelecidos pelo

Edital 006/2018.

Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site

www.tenenteportela.rs.gov.br.

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, 02 de julho de 2018.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se
Em 02 de julho de 2018.

Salete Bettio Sala,
Secretária Municipal de Finanças, em substituição a Secretária Municipal de
Administração e Planejamento.

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/